

Ejendomsselskabet Kartago ApS
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport

2024

CVR-nr. 34 21 36 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2025.

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Kartago ApS Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 34 21 36 58
	Stiftet: 20. januar 2012
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Hansen, Formand Alexander Thygesen
Direktion	Alexander Thygesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet af 18/5 1985 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er ejendomsrådgivning, handel med og investering i fast ejendom og energianlæg samt administration af fast ejendom og energianlæg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til vurderet markedsværdi. Opgørelse af markedsværdi er baseret på ekstern ejendomsmægler vurdering og sammenlignede handler i lokal området, med den fornødne tilpasning for størrelse og faciliteter. Der er tale om et væsentligt regnskabsmæssigt skøn, som er foretaget baseret på ledelsens vurdering af indsamlet materiale omkring ejendommens værdi. Der er naturlig usikkerhed ved fastlæggelse af dette skøn.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	673.330	914.533
Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.000.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-3.749
Driftsresultat	-7.326.670	910.784
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	654.079	637.248
Andre finansielle indtægter	11.218	8.289
Øvrige finansielle omkostninger	0	-5.775
Resultat før skat	-6.661.373	1.550.546
Skat af årets resultat	1.465.502	-341.235
Årets resultat	-5.195.871	1.209.311
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.209.311
Disponeret fra overført resultat	-5.195.871	0
Disponeret i alt	-5.195.871	1.209.311

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	32.000.000	40.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.000.000</u>	<u>40.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.000.000</u>	<u>40.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	52.917
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.730.282	16.364.788
	Andre tilgodehavender	9.837	8.000
	Periodeafgrænsningsposter	28.127	25.434
	Tilgodehavender i alt	<u>16.768.246</u>	<u>16.451.139</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.090.645</u>	<u>444.914</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.858.891</u>	<u>16.896.053</u>
	Aktiver i alt	<u>49.858.891</u>	<u>56.896.053</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	46.857.686	52.053.557
Egenkapital i alt	46.937.686	52.133.557
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.461.280	4.221.280
Hensatte forpligtelser i alt	2.461.280	4.221.280
Gældsforpligtelser		
Deposita	30.000	30.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.000	30.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.790	34.384
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	294.498	342.060
Anden gæld	48.391	134.772
Periodeafgrænsningsposter	36.246	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	429.925	511.216
Gældsforpligtelser i alt	459.925	541.216
Passiver i alt	49.858.891	56.896.053

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Eventualposter
- 7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	50.844.246	50.924.246
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.209.311	1.209.311
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	52.053.557	52.133.557
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.195.871	-5.195.871
	80.000	46.857.686	46.937.686

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til vurderet markedsværdi. Opgørelse af markedsværdi er baseret på ekstern ejendomsmægler vurdering og sammenlignede handler i lokal området, med den fornødne tilpasning for størrelse og faciliteter. Der er tale om et væsentligt regnskabsmæssigt skøn, som er foretaget baseret på ledelsens vurdering af indsamlet materiale omkring ejendommens værdi. Der er naturlig usikkerhed ved fastlæggelse af dette skøn.		
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>90.471</u>	<u>90.471</u>
Kostpris ultimo	<u>90.471</u>	<u>90.471</u>
Af- og nedskrivninger primo	-90.471	-86.722
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-3.749</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-90.471</u>	<u>-90.471</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>28.812.364</u>	<u>28.812.364</u>
Kostpris ultimo	<u>28.812.364</u>	<u>28.812.364</u>
Regulering til dagsværdi primo	11.187.636	11.187.636
Årets regulering til dagsværdi	<u>-8.000.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>3.187.636</u>	<u>11.187.636</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.000.000</u>	<u>40.000.000</u>

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til vurderet markedsværdi. Opgørelse af markedsværdi er baseret på ekstern ejendomsmægler vurdering og sammenlignede handler i lokal området, med den fornødne tilpasning for størrelse og faciliteter. Der er tale om et væsentligt regnskabsmæssigt skøn, som er foretaget baseret på ledelsens vurdering af indsamlet materiale omkring ejendommens værdi. Der er naturlig usikkerhed ved fastsættelse af dette skøn.

Ejendommen er en bolig/kontorejendom på 541 m² beliggende i Charlottenlund nord for København.

Som følge af ændrede salgspriser i lokalområdet, har ledelsens foretaget en ændring i det regnskabsmæssige skøn for dagsværdien af investeringsejendommen. Den vurderes dagsværdi er baseret på den forventede salgspris pr. kvm, og da den er faldende, har det ændret ledelsens regnskabsmæssige skøn. Ændringen har medført en nedskrivning af investeringsejendommen med DKK 8 mio. før skat, som har reduceret årets resultat.

Centrale forudsætninger:

Delvis bolig/erhverv, er fastsat til gennemsnitlig værdi på 59.150 kr./m² 73.937 kr./m²

Følsomhedsanalyse i valuarrapporten

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 32 mio. kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til salgspriserne i lokalområdet for investeringsejendommen. Et fald/stigning i kvm. priserne på på 4%-point vil medføre et fald/stigning i dagsværdien på 1,3 mio kr.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Deposita	30.000	0	30.000	0
	<u>30.000</u>	<u>0</u>	<u>30.000</u>	<u>0</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo	32.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-8.000.000</u>

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644, Charlottenlund.
